Οἱ σφήκες ταῖς τῶν πετρῶν παρακαθεζόμενοι τρώγλαις (αὐτὰς γὰρ ἐμφωλεύουσιν), ἐπειδὴν ἴδοιεν

periculantia movent, immemores, ex omnibus corporis partibus eam deliratissimam esse, et læsu facillimam. Nam seu dolor, seu vulnus, sive quidvis molesti attingat ubera, grave est periculum. Sic igitur vituli matris ubera violenta fronte percutientes perquam injuriosi sunt. Matres, quamvis plurimum doleant, patiuntur strenue dolorem quem amor maternus mirum in modum diminuit.

Hircundinum genus et omnes volucres, excepto corvo, super nido pullorum garrivi, necunquam circumvolare cessant; cibum autem dum afferunt suis, ipsæ matres eo abstinere: hoc enim verba κενεὴ τρ. κ. τ. λ. significant, scilicet matres omnia dare natis, sui ipsarum oblitæ. Ubi autem insidias iis parari viderint, pullos circumvolant cum tristi murmure; amore enim particulari natura parentes cum liberis conjunxit ea lege ut semper esset quo in rebus adversis animum consolarentur. Econtra magna est naturæ corvinae durities: soli enim inter aves recens ex ovis progressos prorsus relinquunt nihilque iis alimentum præbent. Sic Davides in psalmis Deum laudans: Qui dat, inquit, omni carni escam et pullis corvorum invocantibus eum, et ostendens quod divina Providentia usque ad vilia multiplicetur. Exclusi enim nido, mortem læti exspectant; sed Dei Providentia ori eorum calices intromittit, donec, pennis firmatis, aërem penetrare valeant.

Vitulæ gratia amatæ vacca irascitur et furit, ubi quid insidiarum struitur. Canis quoque pro catulis suis cum ululatu et contra homines æque ac bestias fortiores eos defendit. Aves quantum possunt pullos timentur et malum quodcumque ab iis avertunt. Panthera discolor ac ferox e silvis pro familia in bellum ruit; læna, omnium ferocissima, mortem iis minatur qui accedere audent hostili animo. Aprorum ira maxime metuenda; horret pilus, ex oculis quasi ignis micat, dentes cum stridore acri exacuuntur, maxilla spumam ejicit. Sic omnes bestię suis auxilio esse vel vitæ pretio volunt. Is amor, id studium a legibus naturalibus præcipiuntur, non a magistris dantur.

Vespæ in rupium cavernis abditæ ubi viderint viatorem aliquid mali meditantem, pro suis sollicitæ

παροδίτην μηδὲν κακὸν αὐτοῖς ἐπιφερόμενον, τῶν νεύων περιμελούμενοι, θάττον τῶν πετρῶν ἀπεκχυθῆναι, στρατὸς ἄσχετος βῆμιον καταπλακτικὸν ἀποκαλοῦσι, πικροὶ δὲ κέντρον τὸν ἄθλιον βάλλοντες ὀδοιπὸρον κολλάκις καὶ τοῦ ζῆν ἀπαλλάσσουσι.

27 Ἔσται καὶ ἐν βυθοῖσι κόθου νόμος, εἰ ἐσθὺν γε.
28 Δελφίς ἐβαλλῶν βασιλευτάτος, ἦν τιν' ἰδηταί
29 Θῆρ' ἀλόξ ἡπεδαγοῖσιν ἐκπλαῶντα τεκέσσειν,
30 Ἦν γένυ ἀπλώσας, εἰσὼ γόνον αὐθι ἔδακτο,
31 Λάπτω ὡς τιν' ἔδητῦν, ἐπὼς μὴ θηροὶ γένοιτο.
32 Οὐδ' αὖ γε κριν' κενθμῶνος ἀπέπτυσσε φόρτον
[ἀπιστον,